
 

Comune di Gonars - Determinazione n. 469 del 26/06/2025 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

Determinazione nr. 469 del 26/06/2025     
 

Vice Segretario Comunale 
 

OGGETTO: Procedura di mobilità esterna nell'ambito del comparto unico del pubblico impiego 
regionale e locale del Friuli Venezia Giulia ed in subordine mediante mobilità intercompartimentale 
per la copertura di un posto di “Ufficiale di polizia locale” – cat. PLB, posiz. ec. max PLB 1 – a 
tempo pieno e indeterminato da assegnare al “Servizio di polizia locale” - Approvazione avviso di 
selezione.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione giuntale n. 6 del 11.02.2025, esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione 

aggiornamento sottosezione Piano triennale del fabbisogno del personale dipendente 2025-
2027 del Piano integrato di attività e organizzazione 2025 e verifica condizioni di eccedenze 
di personale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs 165/2001”. 

- la deliberazione consiliare n. 7 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione semplificato 2025 - 2027.  

- la deliberazione consiliare n. 8 del 26.02.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2025-2027 (art. 151, D.LGS. n. 267/2000 e Art. 10 D.LGS. n. 
115/2011). 

- la deliberazione giuntale n. 27 del 25.03.2025, esecutiva, di approvazione del P.E.G. 2025/2027 parte 
contabile; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 08.04.2025 che ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027. 

PRESO ATTO che non sussistono presso l’Ente o nell’ambito del Comparto Unico del Pubblico impiego 
regionale situazioni di soprannumero ed eccedenza di personale rispetto alla struttura organizzativa, ai sensi 
dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 22 della L.R. 18/2016; 

VISTE le disposizioni di cui agli articoli 17, 19, 21, 22, 22 bis e 22 ter della L.R. 18/2015 come sostituite ed 
inserite dagli articoli 5, 6 e 7 della L.R. 20/2020, con le quali è stato disciplinato il nuovo principio della 
“sostenibilità della spesa per il personale"; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 1885 del 14.12.2020 e la successiva delibera della Giunta 
Regionale n. 1994 del 23.12.2021 con le quali sono stati individuati i valori soglia per la sostenibilità della 
spesa di personale e verificato, in ragione della fascia demografica di appartenenza, il rispetto dei parametri 
di sostenibilità della spesa di personale previsti dalla L.R.18/2015 e certificati per l’Ente; 

ATTESO che il piano del fabbisogno di personale 2025-2027 prevede la copertura - nel corso dell’anno 2025 
- del posto a tempo pieno e indeterminato di “Ufficiale di polizia locale” di nuova istituzione, da assegnare al 
“Servizio di polizia locale”;  

RITENUTO di procedere all’avvio di apposita selezione di mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico 
del Pubblico Impiego Regionale e Locale del Friuli Venezia Giulia e/o intercompartimentale/extra comparto 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 469 del 26/06/2025 

per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Ufficiale di polizia locale” categoria 
giuridica “PLB”, posizione economica massima PLB1 CCRL FVG da assegnare al “Servizio di polizia 
locale”; 

VISTO l’avviso a tal fine predisposto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

VISTI, altresì, gli schemi di domanda allegati; 

DATO ATTO che la procedura per la copertura del posto a tempo indeterminato di cui al presente 
provvedimento è conforme alla nuova normativa regionale vigente in materia di assunzione di personale a 
tempo indeterminato, tenuto anche conto delle norme in materia di contenimento della spesa di personale; 

VISTO infatti il visto positivo in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
economico finanziario; 

VISTI: 
• lo Statuto comunale; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• la L.R. n. 18 del 09.12.2016 – art. 23 - 1° comma e la L.R. n. 20/20; 
• il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
• il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI DAR CORSO ad una procedura di mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del Pubblico 

Impiego Regionale e Locale del Friuli Venezia Giulia - ed in subordine mediante mobilità 
intercompartimentale - per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di “Ufficiale di polizia 
locale” - cat. PLB, pos.ec. max PLB1; 

2. DI APPROVARE l’avviso di mobilità e i relativi allegati a tal fine predisposti che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

3.- DI PROVVEDERE alle seguenti forme di pubblicizzazione della procedura: 
• pubblicazione del Bando all’Albo pretorio on-line del Comune di Gonars; 
• pubblicazione del Bando sul sito web istituzionale nella apposita sezione bandi di concorso; 
• invio di copia del bando alla Regione autonoma Friuli Venezia Giulia per l’inserimento sul sito web; 
• pubblicazione sul portale In PA; 

4. di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013; 
5. di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione è stata 
curata dalla sottoscritta. 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.). 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Elisa Zuccallo 
 
 
  

 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 469 del 26/06/2025 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

469 26/06/2025 Segretario Comunale 04/07/2025 

 
 

OGGETTO: Procedura di mobilità esterna nell'ambito del comparto unico del pubblico 
impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia ed in subordine mediante mobilità 
intercompartimentale per la copertura di un posto di “Ufficiale di polizia locale” – cat. PLB, 
posiz. ec. max PLB 1 – a tempo pieno e indeterminato da assegnare al “Servizio di polizia 
locale” - Approvazione avviso di selezione.  
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

E AFFARI GENERALI 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 

          
 
     
 

 
Riferimento pratica finanziaria: 2025/445 
 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 469 del 26/06/2025 

 
 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

469 26/06/2025 Segretario Comunale 04/07/2025 

 
 

OGGETTO: Procedura di mobilità esterna nell'ambito del comparto unico del pubblico 
impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia ed in subordine mediante mobilità 
intercompartimentale per la copertura di un posto di “Ufficiale di polizia locale” – cat. PLB, 
posiz. ec. max PLB 1 – a tempo pieno e indeterminato da assegnare al “Servizio di polizia 
locale” - Approvazione avviso di selezione.  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 04/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
19/07/2025. 
 
Addì 04/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 
Addì 04/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 dott.ssa Elisa Zuccallo 
 



 Atto n. 469 del 26/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZUCCALLO ELISA
CODICE FISCALE: ZCCLSE74H44G888E
DATA FIRMA: 04/07/2025 10:58:56
IMPRONTA: 096237E3DB17A70AE5D13A5E02C372CE15A8283B0D9114E53F1F178EBDE3813B
          15A8283B0D9114E53F1F178EBDE3813B1D24DF353C5EA3DDB035ADF563209C58
          1D24DF353C5EA3DDB035ADF563209C58C883EF2CB7B1A50D97562E90A7A46FFC
          C883EF2CB7B1A50D97562E90A7A46FFC2E3EA7CA90BFC4EB8159ACD484A08A5B


